
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 10 февраля 2025  года                                                                                                     № 07 

______________________________________________________________________ 

 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

06.02.2025                                                                                                                № 08 

 

Об определении специальных мест для размещения 

 печатных агитационных материалов на территории избирательных участков 

 Азовского сельского поселения  

 

В соответствии  с пунктами 7, 10 статьи 54 Федерального закона РФ от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», в связи с предстоящими выборами депутатов представительных 

органов муниципальных округов Омской области первого созыва 13 апреля 2025 года,   

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить следующие места размещения печатных агитационных материалов на 

стендах (расположенных на земельных участках находящихся в ведении Муниципального 

образования «Азовского сельского поселения») в равных долях для каждого 

зарегистрированного кандидата, каждой зарегистрированной партии на следующих 

избирательных участках Азовского сельского поселения: 

1. Избирательный участок № 485  

с. Азово, ул. Комсомольская, д.72 - информационный стенд (остановочный павильон, 

около Азовской гимназии); 

2. Избирательный участок № 486  

с. Азово, ул. 40 лет Октября, д.11 - информационный стенд (от входа справа на 

производственный комплекс); 

3. Избирательный участок № 487  

с. Азово, ул. бульвар Дружбы, напротив многоквартирного дома №16 - 

информационный стенд (остановочный павильон); 

4. Избирательный участок № 488  

с. Азово, ул. Российская, напротив многоквартирного дома №41 - информационный 

стенд (остановочный павильон); 



 

 

5. Избирательный участок № 489  

д. Бердянка, ул. Совхозная, рядом с домом №13 - информационный  

стенд (остановочный павильон); 

6. Избирательный участок № 490  

д. Пахомовка, ул. Центральная, около дома №27 - информационный стенд 

(остановочный павильон); 

7. Избирательный участок № 491 

 с. Привальное, ул. К. Маркса, рядом с д.47А/1 - информационный стенд (магазин 

Автовокзал); 

8. Избирательный участок № 492  

д. Южное, ул. Молодежная, напротив дома №1- информационный стенд 

(остановочный павильон); 

9. Избирательный участок № 493 

д. Ягодное, ул. А. Дебуса, на въезде (рядом нет строений) -информационный стенд 

(остановочный павильон).  

 

2.  Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную 

ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены 

избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа 

в них. 

3. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них 

информационных материалов комиссий и агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов, избирательных объединений, инициативной группы по проведению референдума, 

иных групп участников референдума. Зарегистрированным кандидатам, избирательным 

объединениям, инициативной группе по проведению референдума и иным группам участников 

референдума должна быть выделена равная площадь для размещения печатных агитационных 

материалов. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                                            Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2025 года                                                                                                    № 09 

 

О внесении изменений Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 22.06.2007 года № 38 «О создании Совета профилактики 

правонарушений при администрации  

Азовского сельского поселения» 

   

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в  Приложение № 1 «Список состава Совета профилактики 

правонарушений при администрации Азовского  сельского поселения» 

Постановления Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 22.06.2007 

года № 38 «О создании Совета профилактики правонарушений при администрации 

Азовского сельского поселения» (далее – Совет) следующие изменения: 

1.1. Включить в состав Совета –  Ручкину Наталью Александровну, 

социального  педагога МБОУ «Азовская гимназия» (по согласованию); 

1.3. Включить в состав  Совета – Харитонову Олесю Петровну, специалиста 

по организации работы Движения Первых в Азовском немецком 

национальном муниципальном районе (по согласованию); 

1.4. Исключить из Совета – Волкову Е.В., Волика А.Б., Заварухина В.И. 

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                               Ю.А.Лопарев 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 10.02.2025 года, № 07  БЕСПЛАТНО 

 


